
Uchwała Nr XXXIII/20/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek i zasad zwrotu wydatów na pokrycie 
kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art.17 ust.1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej
(tekst jednolity Dz.U. z 2008r., Nr 115, poz. 728) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Zbąszynek przysługuje osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub przebywały 
na terenie Gminy Zbąszynek w niżej wymienionych przypadkach: 

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego a w przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie 
wyznania, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Ośrodek Pomocy Społecznej zleca sprawienie pogrzebu firmie pogrzebowej po wcześniejszym określeniu przez 
Kierownika Ośrodka niezbędnych czynności oraz kosztów pogrzebu. 

§ 4. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne dla sprawienia pogrzebu, a w 
szczególności: 

§ 5. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę Zbąszynek na sprawienie pogrzebu: 

§ 6. W przypadkach szczególnych Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może odstąpić od żądania zwrotu wydatków 
poniesionych na sprawienie pogrzebu zwłaszcza gdy: 

§ 7. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje zapłaty lub zwrotu kosztów pogrzebu na podstawie rachunku 
wystawionego przez podmiot, któremu zostały zlecone czynności, po uprzednim wykonaniu zlecenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku.  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od dnia 1 maja 
2009 roku. 

U Z A S A D N I E N I E  

W chwili obecnej Gmina Zbąszynek nie posiada uregulowanej kwestii sprawienia pogrzebu. W związku z powyższym 
przygotowano projekt uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu i zasad zwrotu wydatków na pokrycie pogrzebu, który 
reguluje w jakich przypadkach gmina jest zobowiązana do sprawienia pogrzebu, zasady wyboru podmiotu świadczącego 
usługi pogrzebowe, zakres usług pogrzebowych, zasady zwrotu lub odstąpienia od żądania zwrotu wydatków poniesionych 
na sprawienie pogrzebu. Ponieważ sprawienie pogrzebu w sytuacji, kiedy z obowiązku tego nie może wywiązać się rodzina 
zmarłego, bądź też osoba jest bezdomna lub samotna, ciąży na gminie, dlatego też należało ustalić zasady, które będą 
regulowały tę kwestię. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

1) jeżeli nie posiadały osób zobowiązanych do alimentacji,

2) osoby zobowiązane do alimentacji nie mają możliwości lub uchylają się od obowiązku sprawienia pogrzebu,

3) osoba lub rodzina zobowiązana do pochówku znajduje się w trudnej sytuacji życiowej i nie ma możliwości ubiegania się o świadczenie na ten cel z innego tytułu,

4) tożsamości tych osób nie można ustalić, a zgodę na pochówek uzyskano od właściwego miejscowo prokuratora.

1) zakup trumny, tabliczki, krzyża,

2) zakup niezbędnego ubrania i obuwia – w razie potrzeby,

3) zakup symboli religijnych do oznakowania grobu,

4) korzystanie z chłodni lub prosektorium,

5) przygotowanie zwłok do pochówku,

6) transport zwłok do miejsca pochówku,

7) przygotowanie grobu ziemnego,

8) obsługa przy pochówku,

9) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu (między innymi wykup miejsca na pochówek).

1) jeżeli przysługuje po zmarłym zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości lub w części pokrywa się z tego zasiłku,

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie, z przepisami 
prawa spadkowego, 

3) w przypadku sprawienia pogrzebu osobom bezdomnym, samotnym, nieznanym, których tożsamości nie ustalono, nie posiadającym żadnego majątku ani dochodów, 
wydatki w całości pokrywa Gmina Zbąszynek. 

1) nie można ustalić osób zobowiązanych do zwrotu wydatków,

2) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej, 

3) żądanie zwrotu w całości lub w części wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie.

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

ID: FSQFQI. Podpisany. Strona 1 / 3



Uchwała Nr XXXIII/20/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek i zasad zwrotu wydatów na pokrycie 
kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art.17 ust.1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej
(tekst jednolity Dz.U. z 2008r., Nr 115, poz. 728) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Zbąszynek przysługuje osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub przebywały 
na terenie Gminy Zbąszynek w niżej wymienionych przypadkach: 

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego a w przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie 
wyznania, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Ośrodek Pomocy Społecznej zleca sprawienie pogrzebu firmie pogrzebowej po wcześniejszym określeniu przez 
Kierownika Ośrodka niezbędnych czynności oraz kosztów pogrzebu. 

§ 4. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne dla sprawienia pogrzebu, a w 
szczególności: 

§ 5. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę Zbąszynek na sprawienie pogrzebu: 

§ 6. W przypadkach szczególnych Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może odstąpić od żądania zwrotu wydatków 
poniesionych na sprawienie pogrzebu zwłaszcza gdy: 

§ 7. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje zapłaty lub zwrotu kosztów pogrzebu na podstawie rachunku 
wystawionego przez podmiot, któremu zostały zlecone czynności, po uprzednim wykonaniu zlecenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku.  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od dnia 1 maja 
2009 roku. 

U Z A S A D N I E N I E  

W chwili obecnej Gmina Zbąszynek nie posiada uregulowanej kwestii sprawienia pogrzebu. W związku z powyższym 
przygotowano projekt uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu i zasad zwrotu wydatków na pokrycie pogrzebu, który 
reguluje w jakich przypadkach gmina jest zobowiązana do sprawienia pogrzebu, zasady wyboru podmiotu świadczącego 
usługi pogrzebowe, zakres usług pogrzebowych, zasady zwrotu lub odstąpienia od żądania zwrotu wydatków poniesionych 
na sprawienie pogrzebu. Ponieważ sprawienie pogrzebu w sytuacji, kiedy z obowiązku tego nie może wywiązać się rodzina 
zmarłego, bądź też osoba jest bezdomna lub samotna, ciąży na gminie, dlatego też należało ustalić zasady, które będą 
regulowały tę kwestię. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

1) jeżeli nie posiadały osób zobowiązanych do alimentacji,

2) osoby zobowiązane do alimentacji nie mają możliwości lub uchylają się od obowiązku sprawienia pogrzebu,

3) osoba lub rodzina zobowiązana do pochówku znajduje się w trudnej sytuacji życiowej i nie ma możliwości ubiegania się o świadczenie na ten cel z innego tytułu,

4) tożsamości tych osób nie można ustalić, a zgodę na pochówek uzyskano od właściwego miejscowo prokuratora.

1) zakup trumny, tabliczki, krzyża,

2) zakup niezbędnego ubrania i obuwia – w razie potrzeby,

3) zakup symboli religijnych do oznakowania grobu,

4) korzystanie z chłodni lub prosektorium,

5) przygotowanie zwłok do pochówku,

6) transport zwłok do miejsca pochówku,

7) przygotowanie grobu ziemnego,

8) obsługa przy pochówku,

9) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu (między innymi wykup miejsca na pochówek).

1) jeżeli przysługuje po zmarłym zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości lub w części pokrywa się z tego zasiłku,

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie, z przepisami 
prawa spadkowego, 

3) w przypadku sprawienia pogrzebu osobom bezdomnym, samotnym, nieznanym, których tożsamości nie ustalono, nie posiadającym żadnego majątku ani dochodów, 
wydatki w całości pokrywa Gmina Zbąszynek. 

1) nie można ustalić osób zobowiązanych do zwrotu wydatków,

2) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej, 

3) żądanie zwrotu w całości lub w części wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie.

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

ID: FSQFQI. Podpisany. Strona 2 / 3



Uchwała Nr XXXIII/20/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek i zasad zwrotu wydatów na pokrycie 
kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art.17 ust.1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej
(tekst jednolity Dz.U. z 2008r., Nr 115, poz. 728) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Zbąszynek przysługuje osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub przebywały 
na terenie Gminy Zbąszynek w niżej wymienionych przypadkach: 

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego a w przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie 
wyznania, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Ośrodek Pomocy Społecznej zleca sprawienie pogrzebu firmie pogrzebowej po wcześniejszym określeniu przez 
Kierownika Ośrodka niezbędnych czynności oraz kosztów pogrzebu. 

§ 4. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne dla sprawienia pogrzebu, a w 
szczególności: 

§ 5. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę Zbąszynek na sprawienie pogrzebu: 

§ 6. W przypadkach szczególnych Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może odstąpić od żądania zwrotu wydatków 
poniesionych na sprawienie pogrzebu zwłaszcza gdy: 

§ 7. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje zapłaty lub zwrotu kosztów pogrzebu na podstawie rachunku 
wystawionego przez podmiot, któremu zostały zlecone czynności, po uprzednim wykonaniu zlecenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku.  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od dnia 1 maja 
2009 roku. 

U Z A S A D N I E N I E  

W chwili obecnej Gmina Zbąszynek nie posiada uregulowanej kwestii sprawienia pogrzebu. W związku z powyższym 
przygotowano projekt uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu i zasad zwrotu wydatków na pokrycie pogrzebu, który 
reguluje w jakich przypadkach gmina jest zobowiązana do sprawienia pogrzebu, zasady wyboru podmiotu świadczącego 
usługi pogrzebowe, zakres usług pogrzebowych, zasady zwrotu lub odstąpienia od żądania zwrotu wydatków poniesionych 
na sprawienie pogrzebu. Ponieważ sprawienie pogrzebu w sytuacji, kiedy z obowiązku tego nie może wywiązać się rodzina 
zmarłego, bądź też osoba jest bezdomna lub samotna, ciąży na gminie, dlatego też należało ustalić zasady, które będą 
regulowały tę kwestię. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

1) jeżeli nie posiadały osób zobowiązanych do alimentacji,

2) osoby zobowiązane do alimentacji nie mają możliwości lub uchylają się od obowiązku sprawienia pogrzebu,

3) osoba lub rodzina zobowiązana do pochówku znajduje się w trudnej sytuacji życiowej i nie ma możliwości ubiegania się o świadczenie na ten cel z innego tytułu,

4) tożsamości tych osób nie można ustalić, a zgodę na pochówek uzyskano od właściwego miejscowo prokuratora.

1) zakup trumny, tabliczki, krzyża,

2) zakup niezbędnego ubrania i obuwia – w razie potrzeby,

3) zakup symboli religijnych do oznakowania grobu,

4) korzystanie z chłodni lub prosektorium,

5) przygotowanie zwłok do pochówku,

6) transport zwłok do miejsca pochówku,

7) przygotowanie grobu ziemnego,

8) obsługa przy pochówku,

9) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu (między innymi wykup miejsca na pochówek).

1) jeżeli przysługuje po zmarłym zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości lub w części pokrywa się z tego zasiłku,

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie, z przepisami 
prawa spadkowego, 

3) w przypadku sprawienia pogrzebu osobom bezdomnym, samotnym, nieznanym, których tożsamości nie ustalono, nie posiadającym żadnego majątku ani dochodów, 
wydatki w całości pokrywa Gmina Zbąszynek. 

1) nie można ustalić osób zobowiązanych do zwrotu wydatków,

2) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej, 

3) żądanie zwrotu w całości lub w części wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie.

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

ID: FSQFQI. Podpisany. Strona 3 / 3


